' Í&-

'èMjuniüjiaí de ó^iaciaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

/A

amam

Processo N£ 1.377/95.

Assunto Proposição: PRD3ETD DE LEI NS Dll/95 - ALTERA DENOnil\lAgno

DE LOGRADOURO PQBLICD.

Requerente Autor: PAULO ROBERTO BOTTONI - UEREADOR

Data: 13.06.95.

Movimento:

■k
íF-

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRD3ETQ DE LEI NS 011/95
OyADQ 2;^ TURNO

APROVADO 1.» TURNO
AS// Ofctm . ^

\—Á\ IdeDÉB da-Cé 3Tai I

ALTERA DENOniNAÇAü DE LOGRAD^UffD PUBLICO.

A CAnARA nUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO APROVOU E 0 PREFEITO SANCIONA A SEGUINTE

LEI:

t

Art. 19. Passa a denominar-se rua OOAO AWERICO GOMES a atual rua

Francisco Bottcni, localizada no distrito de Guaraná

neste município.

Art. 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, reu^

gadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aracruz, D6 de junho de 1995.

O
rj. ‘

PAULO \R0

Vereador

Avenida Venâncio Flores, n-1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone: 256-1491

à-

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

I^ENSAGEn

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES:

□ □Rü AnERICÜ GOPIES, ueio para o distrito da Graraná no ano de

1945, onde desde então fixou residência no mesmo local.

Casado e com filhos nascidos e criados na localidade,
foi homem ativo em sua comunidade.

sempre

Cidadão Integro,

menos favorecidos,

de local.

plomado,

não media esforços para prestar auxílio aos

Exercia grande influência junto a comunida

Prestava serviços de enfermagem. mesmo não sendo di

em pessoas doentes e idosos.

Participou com

presença era festejada.

méritos do Grupo de Congo de Guaraná, onde sua

Trabalhou no cemitério local,
os funerais.

muitas vezes fazendo ele proprio

Ao ser solicitado deste vereador

Poder,

em contato dom todos

tamente concordaram

a interferencia junto a este

nome da rua,

os familiares dos homenageados.

no sentido de viabilizar a troca do entrei

que pron-

com a permuta. por ser justa.

Assim a comunidade de Guaraná presta
este ilustre homem, que se destacou
solidário.

uma merecida homenagem a

por seu espírito público e

Aracruz, 06 d e^-j unho de 199 5.
//

PAULO ROBERTO BOTTONI

Vereador -

Avenida Venâncio Flores, nM 166 - Centro - Aracruz - ES - Fone: 256-1491

h
Vé

1
J

I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOItijM y:.
s<-

PRGCESSG NS 1.377/95.

Ad ExmS Sr. Presidente:

Apos registrar e autuar □ processo, encaminho a \l . Ex§, paea

outras providências.

Em: 13.06.95-

DILÉIA PEDRINI

Assist. Administrativo

\
I

DESPACHG

Ao Depta Legislativo para inclusão na pauta da próxima sessão.
Em:

Avenida Venâncio Flores, n^ 1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone; 256-1491

estado do espírito santo

'&âmaia ^Jlí(^unicílial de ó^íaciaz
aprovado 1.0 TURNp^p
Êm cí

^^'WVADO 2 0

WRNOECER

-òã.. m

n/v-
'r i»W9iTtE"da Cãinara

aret er da Comissão de
'Pf,

HUSTlCfl tt=h3Ta

PrnnRc^Bri nP

Proposição:

1 .377/95

Projeto de Lei 011/95

Autor; PAULO ROB ERTO-m T fffw f ■ - l/ereador

O

^LATflRTn. ■

Conf orme determinação regimental,

constatando

ssta relatoria pr o-

análise minunr.inaa
fnesmo legal e consti

aprovação, votando a Comissão

i ser o

tucional, opinando pela sua
guinte modo:

no se

\lotD do Relatnr-

Voto do Presidente;

Voto do nembro; Voto

Voto na Forma do relRtí^ri-o

Acompanho voto do relator

no mesmo sentido.

Por unanimidade de Votos

Justiça e Redação
Comissão de Cosntituição. Legislação ,

a aprovação da matéria.
exara parecer favorável

Era o gue tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
.de junho14em

^dP 1995

Presidente: _ GILBERTn Fli R i E RI

Relator: LiALDYR VIEIRA

Membro: PEDRO T-A-&aj^0.Ü.T_I.[^.H.g.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^âmma (èÀ>[unicijial de S-éianaz
APROVADO 2.APROVADO 1.” TURNO

J3.S..

0

turnoPARECER
Em a G

-

Pi^»si P(\^ísícieí»o da Céjx^á m ar a

Parecer da Comissão de
HONRARIAS

PROCESSO NS 1.377/95

Projeto de Lei nS 011/95

Autor: Paulo Roberto Bottoni Uereador

Relatório:

Após obseruação, esta relatoria no tocante ao mere

cimento da personalidade a quem quer-se outorgar a presente
t

honraria concluimos por ser indicada e ,opinamos 4iela aprQ\/a-

ção da matéria.

Uoto do Relator: Woto na forma do relatóri o

l/oto do Presidente: l/oto no mesmo sentido.

iLp.tg do riemhrn:Annmpnnhn \/ntn lin rplafnr

Por unanimidade de Uotos a comissão de Defesa do Cidadão e Hon

paracer favorável a aprovação da matéria.rarias exara

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

14 Hp junho Hp 1995em

Presidente: OILBFRTO LIIT7 PTMHFlbn

LUIZ CARLOS COUTINHORelator:

GILBERTO FURIERIMembro: '' a

mí^anicíiiaí de &tiaaazaia

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

M A :P A QE

SESSÃO:

FfEPOSIÇÃJ: PAf^ECER

CXIMISSÃO

19 njrtNo

OE JUSTIÇA

VEREADOR 29 TURNO

<0OA TA: âO

SIM

DATA; (RcSjQ

NÃONÃO SIM

^EMAR COUritsIJO DF VENS X X
AüERVAL VIFIHA

Yáudio

XOONÇAL VES
X'

XSPINASSE
y

çlaí^ício couriM^i

OIROEU CAVALHERI

EUSON aiAGAS riLUO r
OILOERIO EUTIERI

0JL3ERJO
K )C

LUIZ PI THE IRO
. CXa^^oivfe

MACIEL ÜOFF
K X

líai^lene sexi7A 00 Knascikento
X'

PAULO ROÜERIO nnr7ry.f1

^"'^DITO JADEU

Y
}C

1/couriN-io

ROS/^ ribeiro MAm-f^r^

LinZ CARLOS COUTINHD

VAL I ER non m

}X^Y1T VIEIITA

jEZIhtKJ AJ lÊ ifi

Y

X
■ ftUJiêAAÍt

LOUTEIRO V
x*

X

SCOPEL K

SUL l A u o
19 TURNO

Lii va r,i va j s :

L^nn t rár i ns

2» TUr^

Pii varáveis :

Do nlrdrios:

va 105

CO VOTOS JS VOTOS

Oo VOTOS

uyp~nj,

tf ^âniaia ^J^aniciliaí de S-éiaaaz
EST/\DO DO ESPIRITO SANTO

QJE

SESSÃO:

PROPOSIÇÃO: PARECER

COMISSÃO DK HONRARIAS

29 TURNO19 TURNOVEREADOR

DATA: àolo,
SIM

oapa.-a^Iq
NÃO SIM NÃO

YADEMAR COUriTUO DE VENS

íAOER VAL VIEIRA OONÇAL VES Y
o '‘V

l j CLÁUDIO SPINASSF r Y

CLARÍCIO COLJrit^ r y
OIRCEU CAVALHERI

Y

íEDSON CHAPAS FILHO
y

lGILBERTO FURIFRI
y

GILBERTO LUIZ PILHEIRO

MACIEL BOFF

MARLENE SOUZA DO t\lASCIK£NTO

^AULO ROBERTO BOTTONI

P^O TADEU COOrit^-n

A

r

y
fi05^E RIBETRO

__LIUZ CARLOS COUTINHn

VAL TER Roaiq

mLOYR VlFIR/i

jZEZILHO ATTLTO

X
K

Y
louretro

yr

L

SCOPEL í X

R E S u L T A D O
1^ turno

Favorável

Gontrários :

2? TURNO

Favorável

Contrários:

VOTOS

00 VOTOS

I s :

I s : IS VOTOS

OO VOTOS

'l

UTINHO ^0 TADEU efQ
-Secretario

JDP-DL

^M^unicíjiaí de Séiaeimaia
uz

ESTADO DO ESPIRITO SAMTO

K . . Q , . Ç . 4 o

SESSÃO: 19 Turno -
'SS- ^hhnn QvcbAr>AÍf!i.

rft,i ]n' i/)5 ^ I I

Data: 'vD / G) / 9
29 Turno -

ttita; (AO./ Q / C^c-xa

PROPOSIÇÃO:

vereador 19 TURNO 29 TURNO

SIM NÃO SIM NÃO

^DBítaR ODUTIN-D /TFI/TT^/»:

^ERVAL VIEIRA GONÇALVES

CLÁUDIO SPtNA^KP

ÇLARÍCIO COUTILHn

DIRCEU CAVALHERI

EDSON CHAGAS FHHn

GILBERTO FURIERI

GILBERTO LUIZ PUM^Finn
X

liaciel boff

h*^RLEN^SOUZA DO NASniK^rtarr^

PAULO ROBERTO

K
3

PEDRO TADEU mt/riAy^

ROSANE ribeiro KiArt-i/inrt

LUIZ CARLOS COUTINHD

VALTER Rm-ia

mLOYR VIFIRA

^EZIt\HO A.

loureiro

SCOPEL

R E S U L lados
19 TURNO: Favorável i-f \rOTOS *I 5 :

29 TURNO:
Favoráveis: l^VOJOS
Cont rários;

^^TRARIOS: 00 VOTOS *

VOIOS

z:

p í TADEU bflJlTTM

ijBcreliirio
*

a/mcf/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES., 22 de junho de 1995.

Of. n9 128/95

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a \1. Ex^. Projeto de Lei do Legislativo rB 011/95

que Altera denominação de logradouro público, o qual foi a-

prouado em 2S turno i 81§ Sessão Extraordinária, realizada

nesta data, para as providências.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAÜDAÇOES;

ExmB Sr.

PRinO BITTI

DD. Prefeito Municipal

Nesta

Avenida Venâncio Flores, n® 1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone: 256-1491 ■